Comune di g ] Ufficio Sindaco
Montecorvino Pugliano Tel. 088 8022214

Provincia di Salerno Fax D89 801660

Prot, n® 12569 del 31.10,2020

. ORDINANZA SINDACALE N° 32 del 31/10/2020 -
(art. 50 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

.U'g_.gf:tm: Disposizioni di apertura al pubblico del Civico Cimitero in occasione della commemorazione
dei defunti anno 2020 seguendo le norme anticovid-19.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

>

b

Part. 1 del D,L. 7/10/2020 n. 125 ha prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale
relativo. al rischio sanitario connesso allinsorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili fino alla data del 31/01/2021;

con Ordinanza n. 85 del 26/10/2020 il Presidente della Giunta Regionale della Campania ha dato
mandato all'Unita di Crisi Regionale di valutare ¢ proporre, entro il 28 ottobre 2020, di concerto
con I'ANCI Campania. le determinazioni eventualmente necessarie in vista della
commemorazione dei defunti, nei giorni 1 ¢ 2 novembre;

i suddetti organismi si sono cosi espressi: “Al fine di evitare assembramenti, nei giorni 1 ¢ 2
novembre 2020, @ fortemente raccomandata la chiusura dei cimiteri. In subordine, a condizione
che ciaseun Sindaco abbia preventivamente accertato la compatibilita dello svolgimento delle
attivita con ’andamento della situazione epidemiologica nel proprio territorio, 1'accesso al
cimitero pud essere svolto nel rispetto di talune specifiche minime.”;

rilevata la condizione di non pericolosita’ di diffusione contagio nel nostro Comune per la scarsa
presenza di persone risultate positive al virus;

visto il Piano di Controllo anti contagio predisposto dalla Societa’ Electra Sannio;

ritenuto poter disporre 1’apertura al pubblico del Cimitero Comunale nei giomi 1 e 2 Novembre
2020,

VISTO Part. 50-del D.lgs. n. 267/2000:

ORDINA

Per i motivi espressi in narrativa, ’apertura al pubblico del civico cintitero. nei giorni 1 ¢ 2 novembre
2020, alle seguenti condizioni

E' consentito Iingrésso per un numero massimo di n. 30 (trenta) per una visita della durata:
massima di 15 minuti; _

I visitatori avranno accesso dagli ingressi 1 ¢ 3 mentre il deflusso e’ consentito esclusivamente dal
cancellon.2; e

11 percorso di ingresso ¢ uscita dovra” essere segnalato con opportuna segnaletica;

Al parcheggio potranno accedere un nUMero massimo di 30 (trenta) automezzi ripartiti | egual

numero tra 1l piazzale superiore e quello inferiore in corrispondenza degli ingressi | e 31

s e 16+ CAP. 84000 - Codice Fiscale @ Partita IVA: 005551 %*E&mﬁm“ Tel, 089 8022211 -Fax 089 801650

S m L He TR



Comune di Ufficio Sindaco

Montecorvino Pugliano Tel 0898022214

Provincia di Salerno Fax 0OB9 BO1660D

e E’ consentito I'ingresso solo indossando correttamente la mascherina ¢ previa misurazione della
temperatura che non dovra’ essere superiore ai 37,5

All'interno del Civico Cimitero ¢ obbligatorio osservare il distanziamento minimo di un metro;

e Deve essere posizionato un carello che mostri il numero di persone ammesse
contemporaneamentc;

Vietata qualsiasi forma di assembramento;

Controlli sull'uso delle mascherine ¢ del rigpetto della distanza;

All'utenza deve essere fornito prodotto per l'igiene delle mani;

Le modalita di spostamento da ¢ per il cimitero, con mezzi pubblici o privati, devono essere
disciplinate e controllate;

Predisporre controlli nelle aree esterne, dove ¢'¢ la vendita dei fiori;

Garantire il rispetto della normativa nazionale

. & = @»

Garantire, comunque, la erogazione dei servizi di polizia mortuaria, ¢ ammettendo in occasione
doll’entrata del feretro la presenza per I'estremo saluto di un numero non eccessivo di persone,

garantendo la sicurezza interpersonale di un metro;
DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
- al Prefetto di Salemno;
- al Comando Carabinieri Stazione di Montecorvino Pugliano,

- al Comando di Polizia Locale;
- alla Ditta Electra Sannio — Pugliano srl, Via Colonnette n. 6 — 82100 Benevento per I'esecuzione del

“presente provvedimento;

-’ﬂprnseme provvedimento ¢ pubblicato sull’Albo Pretorio e presso il sito istituzionale del Comune di
‘Montecorvino Pugliano.

COMUNICA

e, ai sensi dell'art. 3, comma 4 della Legge 241/90, avverso il presente provvedimento ¢ ammesso
rso giurisdizionale all’ Autorita Amministrativa competente entro il termine di sessanta giomi oppure
' Straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni decorrenti dalla data di

- esidenzo Mﬂ]ﬁ.ﬂipﬂ]ﬂ, ll 3 1 ”m{’-




	WhatsApp Image 2020-10-31 at 10.54.52.pdf (p.1)
	WhatsApp Image 2020-10-31 at 10.55.03.pdf (p.2)

